samkeit ausgew

Axial 50

Husar Plus +
Mero

Broadway Plus

Edaptis

Artus
Concert SX
Dirigent SX
Finy

Omnera LOM

Pointer Plus
Pointer SX
Primus Perfect
Saracen

Zypar

+++ = sehr gute bis gute Wirkung

Wirkstoffe
und -gehalte
in g/l bzw. g/kg

Pinoxaden 50 + Cloquintocet-mexyl
12,5

lodosulfuron-methyl-Natrium 50 +
Mefenpyr-Diethyl 250 +
Mesosulfuron-Methyl 7,8
Florasulam 80 + Pyroxsulam 240

+ Halauxifen-methyl 83,4
Mesosulfuron-methyl 12 +
Pinoxaden 60

Metsulfuron-methyl 100 +
Carfentrazone-ethyl 400
Metsulfuron-methyl 40 +
Thifensulfuron-methyl 400
Metsulfuron-methyl 142,8 +
Tribenuron-methyl 143
Metsulfuron-methyl 200
Metsulfuron-methyl 5 +
Thifensulfuron-methyl 30 +
Fluroxypyr 135
Tribenuron-methyl 83 +
Florasulam 105 +
Metsulfuron-methyl 82,8
Tribenuron-methyl 500
Florasulam 25 + Clopyralid 300
Florasulam 50

Halauxifen-methyl 6,25 + Flora-
sulam 5 + Cloquintocet-Mexyl 5,58

Fluroxypyr 100 + Clopyralid 80 +

mmergetreide

++ = befriedigende Wirkung

Aufwand-

menge
[ha

1,21
091

0151+
0,751

1,01

50 g
100 g

359
259

Einsatz-
termin

13-39

13-30

11-32

13-39

13-29

13-29

13-30
12-29

12-39

12-39
13-30
13-29
13-29

13-45

Sommerweizen

X

X

Sommergerste

X

Sommerhafer

Klettenlabkraut

+ = maBige Wirkung

Vogelmiere

++(+)

Ackerstiefmiitterchen

++

At ()

++

++

+(+)

++(+)

Ausfallraps

() = Einschrinkung

Ehrenpreis

- Schwerpunkt Gréser -

Melde/ WeiBer

4+ ()

Storchschnabel

+

Vogelkngterich

- = keine Wirkung

Windenknoterich

et At At b ()

+++

+++

+++

+++

+++

+++

+++

+

++
+(+)

+(+)

+

++

+++

++

+++

++

++

++

+

o+
e
++  ++(+)
o+

Taubnessel

+(+) () () ()

+(+)

+
+
+

+

+  ++(+)
=+ o+
+  +(+)
+ +
++(+) +++

++

+++

Kornblume

++

o+
++(+)

+++

Klatschmohn

+++

+++

Ackerkratzdistel

= keine Information

Ackerfuchsschwanz
Einjahrige Rispe

Flughafer
Windhalm

4+ 4(4)

- () -
- -+
) &+ 44

I

+ )

+ o+

+H )
+ -

Abstand in m zu
Oberflachengewdsser

Abdriftminderungs-

Stan-

klasse

Abstand

Y

Landwirtschafts-
kammer
Schleswig-Holstein

Stand: Dezember 2025

zu Saum-

biotopen

(NT-

NW
800

dard 50% 75% 90% Auflagen)

X

5

15

X
5
X

10

NT101-1

NT103

NT103

NT102

NT108

NT103
NT103

NT109

NT108

NT102
NT103
NT109

NT102

- Schwerpunkt Unkréuter ALS-Hemmer -

ja

- Schwerpunkt Unkrauter Wuchsstoffe -

Rand-
streifen
inm
bei > 2 %

Hangneigung

NW?706 (20m)

NW?701 (10m)

NW?701 (10m)

NW701 (10m)

NW?706 (20m)

Ariane C 151 13-30 | X X X | +++ +++ +++ -+ - + ot ) o+ e () - - - - X X X NT103 - -
Florasulam 2,5

Duplosan DP  |Dichlorprop-P 600 1,331 13-29 | x  x X |++(+) ++(+) + T 1 G T = T (I (S AR + - - - - 5 X X NT103 - | NW701 (10m)

Duplosan Supel MCPA 160 + Dichlorprop-P 310 + 251 10-30 [ x  x X | ++ ++ + - R = = o S i + - - - - 5 5 5 NT109 NG NW?706 (20m)
Mecoprop-P 130 403
Halauxifen-methyl 12,5 +

Pixxaro EC Fluroxypyr 280 + Cloquintocet- 05| 13-39 [ x  x 4+ 1+ - . (#) ++(H#) ++(+) ++ o+ o+ o+ - - - - - 10 5 5 NT103 - [ NW706 (20m)
Mexyl 12

Tomigan 200 |Fluroxypyr 200 091 13-39 | x X X | +++ +++ - - - - - - -+ ) - - - - - - - X X X NT108 - -

Tomigan XL Fluroxypyr 100 + Florasulam 2,5 151 13-29 [ X X X [+++ +++ +++ + + - - - ++ ottt - - ++ - - - - - 5 5 X NT108 - -

U 46 M-Fluid |MCPA 500 141 13-39 [ x x X - + - - ++ + o+ 4+t - - - ++ + ++ - - - - X X X NT108 - -

Bemerkungen: Minderung der Wirkung bei Kamille beim Einsatz von Sulfonylharnstoffen durch Resistenz maglich! ' = Minderung der Wirkung durch Resistenz maglich! Dash E.C./ Mero = Formulierungshilfsstoffe (FHS) LKSH, Dezember 2025

x = Pflanzenschutzmittel diirfen nicht in oder unmittelbar an oberirdischen Gewéssern und Kiistengewdssern angewandt werden.
In Schleswig-Holstein ist der linderspezifische Mindestabstand von 1 m an Gewéssern nach § 26 Landeswassergesetz (LWG, 13.11.2019) zu beachten. Im Rahmen der GAP-Konditionalititen-Verordnung ist ab 2023 ein 3 m breiter
Pufferstreifen an Gewissern (GLOZ 4) einzuhalten. In gewisserreichen Gemeinden darf der Abstand auf 1 m verringert werden (Landesverordnung; siehe wichtige Hinweise zur Anwendung von Pflanzenschutzmitteln).



